ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM VÂN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 17 /CV- UBND Cẩm Vân, ngày 27 tháng 01 năm 2021
V/v giao nhiệm vụ thực hiện công

tác phòng ngừa, phát hiện, đấu
tranh ngăn chặn tình trạng nhập
cảnh, xuất cảnh trái phép, phòng

chống dịch Covid-19 trong
năm 2021

Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể cấp xã;
- Các cơ quan đơn vị, các thôn đóng trên địa bàn xã;

Thực hiện công văn số 137/UBND-VP ngày 22/01/2021 của UBND huyện
Cẩm Thủy về việc giao nhiệm vụ thực hiện công tác phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh

ngăn chặn tình trạng nhập cảnh, xuất cảnh trái phép, phòng chống dịch Covid-19 trong

năm 2021 và Công văn số 133-CV/HU ngày 15/01/2021 của Huyện ủy Cẩm Thủy về
việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh ngăn chặn tình
trạng nhập cảnh, xuất cảnh trái phép, phòng chống dịch Covid-19 trong năm 2021;
Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid- xã có ý kiến chỉ
đạo như sau:

1. Giao cho các ban ngành đoàn thể cấp xã, các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp đóng trên địa bàn xã căn cứ vào văn bản chỉ đạo của Huyện ủy và các văn

bản hướng dẫn của cấp trên triển khai ngay các biện pháp phòng ngừa, phát hiện,

đấu tranh, ngăn chặn tình trạng công dân đang ở nước ngoài nhập cảnh trái phép

vào địa bàn; công dân xuất cảnh trái phép đi lao động ở Trung Quốc và các nước;

thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 trong năm 2021, đặc biệt là

trong thời điểm diễn ra Đại hội XIII của Đảng và dịp tết Nguyên đán Tân Sửu.

Thực hiện nghiêm túc có hiệu quả Công điện số 29/CĐ-UBND ngày 03/12/2020

của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường giám sát, cách ly, quản lý người nhập cảnh

và công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

2. Giao Công an xã triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ tại Công văn

số 133-CV/HU ngày 15/01/2021 của Huyện ủy Cẩm Thủy (Có Văn bản kèm theo).
     Quá trình thực hiện, nếu có nội dung vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo

cho Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (B/c);

- Lưu VT.

TM, ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Lê Công Cảnh

		canhlc.camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T16:28:46+0700

		camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-02T08:32:58+0700